


Poziom zaufania Rodziców wobec organu prowadzącego szkołę po uchwaleniu uchwaK o zamiarze 

likwidacji szkoły jest niski i pomimo negaty wnej opinii Kuratorium Oświat>', spodziewamy się, że Urząd Gminy 

w Cłiojnowie dokona wszelkicłi starań i działaii mającycłi na celu uskuiec/nicnie likwidacji szkoł>', o czym 

świadczy cłiociaZby skorzystanie z możliwości wniesienia przez Gminę Cłiojnów zaZalenia do Ministerstwa 

Edukacji. 

Głównym argumentem Rady Gminy do podjęcia zamiaru likwidacji szkoły są kroki w poszukiwaniu 

oszczędności poprzez likwidację szkół SP Budziwojów i SP Star> Lom. jako placówek o najmniejszej liczbie 

uczniów 

Jak wynika z podanycłi na sesji Rady Gminy kwot, potrzebnycłi na utrzy manie SP Budziwojów (około 

1.5 min PLN) w stosunku do całkowitej kwot>' wy dawanej przez Gminę na cele oświatowe (21 -26 min PLN wraz 

z subwencjami oświatowymi* - kwoty zasłyszane przez Rodziców w trakcie Sesji Rady Gminy, na której 

uctiwalono uchwałę UCHWALA X I I I 76 2025 o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Budziwojowie), 

oszczędność z ty tułu likwidacji SP Budziwojów w budżecie oświatowy m Gminy Chojnów wyniesie zaledwie 5-

7 % tegoż budżetu Odsetek ten nie ma znaczącego wpływu na budżet Gminy, z którego pokrywane są wydatki 

bieżące Podzielamy zdanie Pana Wójta, które wypowiedział podczas X l sesji Rady Gmim, gdzie padły słowa o 

tym, że dobro dziecka jest najważJiiejsze My, jako Rodzice stajemy w obronie dobra naszych dzieci Szicoła 

Podstawowa w Budziwojowie dla wielu uczniów i ich rodziców jest szkołą z wyboru Ten fakt pomimo niżu 

demograficznego i wysokich kosztów ponoszonych na utrz\manie oświaty, daje szanse naszej placówce na 

pozyskanie wielu uczniów, także spoza rejonu Już w tym momencie w szkole obecni są uczniowie z miasta 

Chojnowa. 

W uzasadnieniu likwidacji szkoły podniesiono argument, że duże klasy zwiększają rywalizację 

i pozwalają na lepszą socjalizację. Nie zgadzamy się z tym Wielu z nas do tej placówki posłało na.s/e dzieci 

właśnie ze względu na małą liczebność klas. niskie narażenie na obecność bodźców dezintegrujących (brak 

hałasu, krzyków na korytarzu, głośnego dzwonka) oraz niezdrowego współzawodnictwa związanego ze statusem 

materialnym Aktualnie, dziesięcioro z pięćdziesięciorga pięciorga dzieci z naszej szkoły posiada orzeczenia 

o potrzebie kształcenia specjalnego. Stanowi to 18% naszy ch uczniów Nauczyciele, znając nasze dzieci i nas 

wiedzą z jakimi trudnościami się borykamy 

Z przykrością stwierdzamy, że Pan Wójt Andrzej Pyrz nie wykazał się również dobrą wolą, co do 

podjętych działań zmierzających do utworzenia klas integracyjnych na terenie placówki i to pomimo formalnego 

wniosku Dyrekcji Szkoły i akceptacji rodziców To rozwiązanie pozwoliłoby na wypromowanie naszej Placówki 

na terenie Powiatu Legnickiego, zwiększenie naboru o uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi 

a także na pozyskanie, z tego ty tułu, dodatkowych funduszy z subwencji oświatowej 

Dyskusyjnym pozostaje rówTiież. podział obwodów, do których dzieci miałyby trafić po likwidacji 

szkoły W ptxljęlej uchwale o zamiarze likwidacji szkoły (UCHWALA X I I I 76 2025) wskazano, że Gmina 

Chojnów z.apewTiia możliwość konty nuowania nauki dla dzieci z miejscowości Bud/iwojcnN , Strupice. Dzwonów . 

Gołocin. Pawlikowice w Szkole Podstawowej w Gierałtowcu oddalonego o 10 km od Budziwojowa, a dzieci 

z Gołaczowa, Dobroszowa i Michowa do Zespołu Szkol no-Przedszkolnego w Niedźwiedzicach (12 km) Na ten 



moment czas powrotu autobusu szkolnego ze szkoły w Budzi wojowie, jadąc przez wszystkie sąsiednie 

miejscowości, aż do ostatniej miejscowości jaką jest Chojnów zajmuje nawet 40 minut (SP Budziwojów -

Gołaczów - 6 min: Gołaczów - Dzwonów - 7 min: Dzwonów - Strupice 5 min: Strupicc - przez Budziwojów -

Gołocin - 10 min: Gołocin - Pawlikowice 3 min: Pawlikowice - Dobroszów 5 min: Dobroszów - Chojnów - 10 

min) Już na ten moment dzieci dojeżdżają długo do szkoły Dziecko wy siadające w ostatniej miejscowości, czyh 

w Chojnowie wysiada nawet po 46 minutach jazdy autobusem. 

Dodatkowo, z przeprowadzonych rozmów rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Budziwojowie 

wynika, że mogą mieć trudność z przeniesieniem uczniów do zaproponowanych przez radnych szkół ze WT ĝlędu 

na JUŻ istniejące przepełnienie tychże szkol 

W uchwale Xin.76.2025 w sprawie zamiaru likwidacji szkoły z dn 21 01 2025 Urząd Gminy 

w Chojnowie nie zapewnił możliwości kontynuowania nauki dzieciom spoza obwodu szkoły, dlatego w dniu 

25 lutego. Radni Rady Gminy Chojnów przegłosowali uchwałę Nr X V I 92.2025 zmieniającą uchwałę w sprawie 

zamiaru lik\Mdacji Szkoły Podstawowej im Jana Brzechwy w Budziwojowie wraz z oddziałem przedszkolnym 

dodając pkt 3, w którego brzmieniu zapewniono możliwość kontynuowania nauki uczniom spoza obwodu 

w Szkole Podstawowej w Niedźwiedzicach z oddziałem przedszkolnym oraz w Gminnym Przedszkolu 

w Goliszowie Nie zmienia to jednak faktu, że działania te zostały podjęte na 3 dni i 6 miesięcy od zamiaru 

zamknięcia placówki Pojawia się zatem pytanie czy Urząd Gminy skutecznie powiadomił wsz> stkich rodziców 

dzieci uczęszczających do SP w Budziwojowie o treści uchwały Nr XVI.92.2025 i czy Gmina dysponuje 

dowodami, że w 3 dni roboczych skutecznie dostarczyła, wszystkim rodzicom, powiadomienia o zmienionej treści 

uchwały. 

Chcielibyśmy nadmienić, iż na zebraniu z Panią Dyrektor SP Budziwojów poinformowano nas 

o planowanych zmianach w zakresie nauczania języka niemieckiego, jako drugiego języka olłcego oraz redukcji 

zajęć z gimnastyki korekcyjnej. Od roku szkolnego 2025/2026 nie planuje się nauczania języ ka niemieckiego klas 

4-8. tylko klasy 7-8. Jako rodzice obawiamy się, że jest to celowe posunięcie Gminy Chojnów jako organu 

prowadz.ącego. w celu sztucznego obniżania jakości kształcenia w szkole, aby w przyszłości wykorzystać ten 

argument w celu likwidacji szkoły, która mc /.upewnia dosluicc/n\ ch standardów nauczania. 

CłKielibyśmy zwrócić również uwagę na fakt, iż w rekrutacji na rok szkolny 2025/2026 cześć z naszych 

w lasin ch, młodszych dzieci nie dostała się do SP w Budziwojowie z powodu zamieszkania poza rejonem obwodu 

szkoły. Urząd Gminy w Chojnowie jako argument za likwidacją szkoły powołuje się na małą liczt>ę dzieci 

uczęszczającą do szkoły (55 uczniów), jednocześnie me zgadza się na przyjęcie do szkoły dzieci z poza rejonu, 

żeby podnieść liczebność uczniów i zwiększyć dofinansowanie szkoły z subwencji oświatowej. 

Należy nadmienić, że decyzja o likwidacji szkoły nie została poprzedzona konsultacjami społecznymi. 

Podczas sesji Rady Gminy sami Radni przy znali. Ze projekt uchwały otrzymali dzień wcześniej, czy li 24 stycznia 

2025 r Nie daje to możliwości rzetelnej oceny sytuacji oraz szansy zastanowienia się nad racjonalnością 

podejmowanych decyzji. Obwód Szkoły Podstawowej w Budziwojowie jest reprezentowany przez dwóch 

z piętnastu Radnych Gminy Posiadając wsparcie naszy ch Radnych i tak nie udałoby się nam uzyskać większości 

głosów PRZECIW w głosowaniu nad uchwałą o likwidacji szkoły 




